
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  14424 / 2023

Registro per Direzione DD-27 00724 / 2023

Data adozione 25/09/2023

Ripartizione Corpo di Polizia Municipale e Protezione Civile

SETTORE/POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Settore Polizia Annonaria, Ecologia e Attività Produttive

OGGETTO APPROVAZIONE GRADUATORIA DEGLI AVENTI  DIRITTO ALLA CONCESSIONE
DEI  POSTEGGI  UBICATI  PRESSO  L'AREA  ESTERNA  DELL'ARENA  DELLA
VITTORIA IN OCCASIONE DEL CONCERTO DI CLAUDIO BAGLIONI NEI GIORNI 20
E 21 OTTOBRE 2023

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Cassano Michele Adottante 25/09/2023

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto

De Carne Annalisa Responsabile del 
Procedimento 25/09/2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

• che con deliberazione di G.M. n. 2510 del 25.07.97 – esecutiva ai sensi di legge –
sono state disciplinate le determinazioni dirigenziali;

• con  deliberazione  di  G.M.  n.  778  del  24.04.98  sono  stati  individuati  quali
responsabili dei centri di Costo, i Direttori di Ripartizione e di Circoscrizione cui
affidare, tra l’altro, le funzioni e le attività gestionali loro demandate dal D. Lgs. n.
77/95, dal D. Lgs. 80/98, nonché dal vigente Regolamento di Contabilità e dalle
norme di leggi e regolamenti;

• che con decreto sindacale  n.  38/2023,  prot.  n.  187464 del  31.05.2023 il  dott.
Michele Cassano è stato nominato Direttore del Settore Polizia Annonaria, Ecologia
e Attività Produttive;

• che con provvedimento dirigenziale prot. n. 204997 del 14.06.2023 il direttore del
Settore  Polizia  Annonaria,  Ecologia  e  Attività  Produttive  ha  conferito  all’avv.
Annalisa  De  Carne  l’incarico  di  titolare  della  PoEQ  “Servizi  Amministrativi  ex
T.U.L.P.S.”;

• con provvedimento dirigenziale prot. n. 212379 del 20.06.2023 all’avv. Caterina
Monaco  è  stata  attribuita  la  responsabilità  del  procedimento  in  materia  di
concessioni per occupazioni di suolo pubblico di cui alla D.C.C. n.51/2011 come
modificata dalla D.C.C. n. 128 del 29.12.2021;

CONSIDERATO CHE:
• con determinazione dirigenziale n. 10792/2023 del 12.07.2023 è stato approvato

l’avviso pubblico per l’assegnazione dei 18 (diciotto) posteggi ubicati presso l’area
esterna dell’Arena della Vittoria in occasione del concerto di Claudio Baglioni che
si terrà nei giorni 20 e 21 ottobre 2023;

• il termine per la presentazione delle domande di concessione d’uso dei posteggi è
scaduto il 25.08.2023 alle ore 13.00 e sono pervenute entro il suddetto termine n.
15 (quindici) domande come da tabella che segue:

ISTANZE AMMISSIBILI:

N. PROT. E DATA DATA E ORA DI
RICEZIONE

NOMINATIVO

1 248521 del
17.07.2023

16.07.2023
09,15

omissis

2 248711 del
17.07.2023

14.07.2023
15,39

omissis

3 248766 del
17.07.2023

14.07.2023
14,51

omissis

4 250741 del
18.07.2023

17.07.2023
22,02

omissis

5 256555 del
21.07.2023

21.07.2023
11,18

omissis

Pag 2 di 5



6 256646 del
21.07.2023

21.07.2023
11,57

omissis

7 257616 del
24.07.2023

21.07.2023
15,56

omissis

8 267226 del
01.08.2023

31.07.2023
18,04

omissis

9 270319 del
03.08.2023

02.08.2023
15,34

omissis

10 270324 del
03.08.2023

02.08.2023
15,41

omissis

11 270327 del
03.08.2023

02.08.2023
16,31

omissis

12 271805 del
04.08.2023

03.08.2023
20,17

omissis

13 271818 del
04.08.2023

03.08.2023
18,36

omissis

14 273347 del
07.08.2023

05.08.2023
09,13

omissis

15 286050 del
23.08.2023

02.08.2023
13,52

omissis

RILEVATO CHE: 
• il  numero dei  posteggi  ubicati  presso l’area esterna dell’Arena della  Vittoria  in

occasione del concerto di Claudio Baglioni che si terrà nei giorni 20 e 21 ottobre
2023  da  assegnare  è  pari  a  n.  18  (diciotto)  come  da  avviso  approvato  con
Determina Dirigenziale n. 10792/2023 del 12.07.2023;

RITENUTO 
• di dover procedere alla composizione della graduatoria delle domande ammesse,

sulla scorta dei criteri formulati nell’avviso pubblico di cui sopra;

RITENUTO ALTRESI’ che si provvederà, con separati atti, all’assegnazione dei posteggi
in favore dei quindici operatori della graduatoria;

VERIFICATA in conformità alle previsioni del vigente Piano Anticorruzione, l’assenza di
conflitto  di  interesse  anche  solo  potenziale,  sia  riguardo  al  Dirigente  che  al
Responsabile del procedimento, e pertanto l’insussistenza dell’obbligo di astensione
nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis
della legge 241/1990, come aggiunto dall’art. 1 della Legge 190/2012;

VISTI:
• il D.lgs. 267/2000;
• il regolamento di occupazione di suolo pubblico approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n.2011/0051 del 07.07.2011 come modificato con DCC n. 128
del 29.12.21;

• la  determinazione  dirigenziale  n.  10792/2023  del  12.07.2023  con  cui  è  stato
approvato l’avviso pubblico per l’assegnazione dei 18 (diciotto) posteggi ubicati

Pag 3 di 5



presso l’area esterna dell’Arena della Vittoria in occasione del concerto di Claudio
Baglioni che si terrà nei giorni 20 e 21 ottobre 2023;

DETERMINA

DARE  ATTO delle  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui  si  intendono
integralmente riportate;

APPROVARE,  per  l’effetto,  la  graduatoria  degli  aventi  diritto  alla  concessione  dei
posteggi  ubicati  presso  l’area  esterna  dell’Arena  della  Vittoria  in  occasione  del
concerto  di  Claudio  Baglioni  che  si  terrà  nei  giorni  20  e  21  ottobre  2023,  con
assegnazione in favore dei quindici operatori in graduatoria, come di seguito riportata:

N. PROT. E DATA DATA E ORA DI
RICEZIONE

NOMINATIVO

1 248711 del
17.07.2023

14.07.2023
15,39

omissis

2 250741 del
18.07.2023

17.07.2023
22,02

omissis

3 270319 del
03.08.2023

02.08.2023
15,34

omissis

4 267226 del
01.08.2023

31.07.2023
18,04

omissis

5 271818 del
04.08.2023

03.08.2023
18,36

omissis

6 257616 del
24.07.2023

21.07.2023
15,56

omissis

7 248521 del
17.07.2023

16.07.2023
09,15

omissis

8 248766 del
17.07.2023

14.07.2023
14,51

omissis

9 256646 del
21.07.2023

21.07.2023
11,57

omissis

10 273347 del
07.08.2023

05.08.2023
09,13

omissis

11 256555 del
21.07.2023

21.07.2023
11,18

omissis

12 270324 del
03.08.2023

02.08.2023
15,41

omissis

13 271805 del
04.08.2023

03.08.2023
20,17

omissis

14 286050 del
23.08.2023

02.08.2023
13,52

omissis

Pag 4 di 5



15 270327 del
03.08.2023

02.08.2023
16,31

omissis

DARE ATTO, ALTRESI’ CHE:
-  con successivi  atti  si  provvederà alla concessione in uso dei  posteggi agli  aventi
diritto;

DARE  ATTO,  INFINE,  che  la  presente  determinazione  diviene  immediatamente
esecutiva con l’apposizione del visto del Dirigente;

PUBBLICARE  il  presente  provvedimento,  sul  sito  ufficiale  del  Comune  di  Bari,
all’indirizzo www.comune.bari.it – Bandi e Concorsi – Altri Avvisi;

AVVERTIRE, in ottemperanza a quanto stabilito nell’avviso pubblico di cui trattasi, che
la pubblicazione della graduatoria sul sito ufficiale del Comune di Bari www.comune.bari.it –
Bandi e Concorsi – Altri Avvisi, equivale ad ogni effetto a notifica ai partecipanti e pertanto
non seguirà comunicazione agli stessi; 

DISPORRE che la presente determinazione, venga pubblicata all’Albo Pretorio on line
per la durata di 10 gg. consecutivi per la conoscibilità della stessa. 

COMUNICARE, infine che, avverso il presente provvedimento si può presentare ricorso
al T.A.R. Puglia – Bari entro 60 (sessanta) giorni, oppure ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione del presente atto.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Michele Cassano

Pag 5 di 5


	



